

Til Edvard Pedersens Biblioteksfond

Jeg henvender mig på vegne af fem folkebiblioteker på den københavnske Vestegn. I uge 37 deltager vi i fællesskab i Vestegnens Kulturuge. I år er temaet *Kæmperne kalder*.

En billedbog om den københavnske Vestegn

Albertslund Bibliotek, Hvidovre Bibliotek, Høje-Taastrup Bibliotek, Vallensbæk Kultur- og Medborgerhus samt Kulturium Bibliotek i Ishøj er sammen i gang med at udvikle en original billedbog, der på en levende og inspirerende måde sætter spot på nogle af de lokale 'kæmper' vi har på Vestegnen: De kæmpehøje huse, det kæmpe hav, den kæmpe Ark (kunstmuseet), de kæmpemange veje, de kæmpestore tårne osv. osv.

Børnebogsforfatter Adam O. skriver historien. (Se CV). Illustrator Aske Schmidt Rose står for tegningerne. (Se CV)

Sproglig udvikling, bibliotekskendskab, naturoplevelser, integration

Mange børn på Vestegnen taler ikke i dansk i hjemmet og mange har ikke adgang til bøger. Vores 'kæmpe-billedbog' vil styrke børnenes sproglige udvikling, deres læselyst og kendskab til bogen som medie.

Der bor i alt 12.688 børn i alderen 3 – 8 år i Albertslund, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj og Vallensbæk. Vi ønsker at hvert enkelt barn får sin helt egen bog med hjem.

I samarbejde med daginstitutioner og skoler vil vi bruge bogen som en løftestang for en række aktiviteter: Vi inviterer børnene på besøg på bibliotekerne, hvor de får bogen uddelt. Vi udarbejder materiale til daginstitutioner og skoler blandt andet med forslag til dialogisk læsning og videre storytelling med afsæt i kæmpe-historierne. Derudover er det vores håb, at historierne om de lokale 'kæmper' på den københavnske Vestegn vil inspirere daginstitutioner, skoler og familier til at tage på tur og opleve lokalområderne.

Forfatter og illustrator er i fuld gang med at lave bogen. (Se tidsplanen).

Økonomi

Vestegnens Kulturuge er finansieret af de deltagende kommuner, der i alt har givet 50.000 kr. til vores kæmpe billedbog.

De samlede udgifter på udvikling, tryk og levering af 13.000 ex 'kæmpe-billedbøger' ligger imidlertid på 77.500 kr. (Se regnskab).

Vi ønsker hermed at søge om 27.500 kr. så vi har mulighed for at trykke og uddele kæmpe-billedbogen til samtlige 3-8-årige børn bosat i Albertslund, Høje-Taastrup, Hvidovre, Ishøj og Vallensbæk kommune.

Venlig hilsen

Anne Munch Terkelsen,
Bibliotekar, Kulturium Bibliotek, Ishøj

På vegne af Albertslund Bibliotek, Hvidovre Bibliotek, Høje-Taastrup bibliotek Kulturium Bibliotek, Ishøj samt Vallensbæk Kultur- og Borgerhus

Bogens format

- Oplag 13.000 ex
- Min. 15 x 15 cm, hardcover, min. 16 opslag
- En historie med afsæt i hver af de involverede kommuner samt en fælles historie (så det kan bruges enkeltvis i forbindelse med fx udflugter til et specifikt sted og stadig skabe relationer)

Økonomi

Forfatterhonorar 6.000 kr.

Illustratorhonorar 13.000 kr.

Tryk ca. 4,50 kr. pr bog i 13.000 ex: 58.500 kr.

I alt 77.500 kr.

Vestegnens Kulturuge bidrager med 50.000 kr.

Underskud: 27.500 kr.

Tidsplan i grove træk

Tekst klar til illustration 1. juni

Klar til tryk 1. august

På bibliotekerne 1. september

CV forfatter Adam O. (Oskar) (f. 1976)

Debuterede i 2011 med tegneserien *Ruiner* på forlaget Fahrenheit, og har lagt streg til en lang række illustrationer og plakater. Har udgivet billedbøgerne om Tonni 2 Ton (Fahrenheit 2016, 2017). Er netop nu aktuell med den anmelderroste højtlysningsbog *Den rustne verden* (Høst & Søn, 2019).

Hjemmeside: adamo.dk

CV illustrator Aske Schmidt Rose

Aske Schmidt Rose er bl.a. blevet meget rost for sin illustration af børnebogen *Vildfaren* (2018) skrevet af Dennis Gade Kofod.

Hjemmeside med portfolio: artbyaske.blogspot.com